

## CZĘŚĆ OPISOWA DO REALIZACJI PLANU WYDATKÓW

W okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2010 roku wydatki budżetowe, przy zakładanym planie po zmianach w wysokości 40.179.014,89 złotych, zrealizowano w kwocie 36.360.148,16 złotych, co daje wykonanie na poziomie 90,50%.

Realizacja wydatków w poszczególnych działach przedstawiała się następująco:

### DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Plan pierwotny - 2.638.993,00 zł

Plan po zmianach - 2.093.280,57 zł Wykonanie 1.762.777,54 zł ( 84,21% )

Sfinansowano budowę sieci kanalizacyjnej w rejonie ul. Borowej, Orzechowej i Jaworowej w Mesznej, W Wilkowicach w rejonie ul. Letniskowej, Kukułczej, Olimpijczyków i Narciarskiej, oraz zakończono realizację zadania w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Pogodnej i ul. Kolejowej w Wilkowicach ( wydatki niewygasające 2009 roku ). Wykonano sięgające kanalizacyjne umożliwiające włączenie się do sieci głównej w sołectwie Bystra w ul. Klimczoka, ul. Fałata, w ul. Borowej w Mesznej, ul. Pasiecznej w Wilkowicach. Częściowo zadanie współfinansowano z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Na bieżąco trwały prace związane z aktualizacją posiadanej dokumentacji projektowej i kosztorysowej dotyczącej budowy kanalizacji na terenie gminy.

Wykonano dokumentację geologiczną pod potrzeby budowy zbiornika retencyjnego na potoku Białka w Bystrej oraz zapłacono należność za udostępnienie gruntów pod budowę zbiornika retencyjnego na potoku Wilkówka w Wilkowicach.

Na bieżąco prowadzono prace z udrożnieniem sieci kanalizacyjnej, jej drobnymi remontami i naprawami. W ramach otrzymanej z budżetu państwa dotacji dokonano zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa, wykorzystywanego do produkcji rolnej. Rozpatrzone 12 wniosków - zwrot otrzymało 8 rolników.

Odprowadzono składki na rzecz Śląskiej Izby Rolniczej.

W ramach siódmej edycji Konkursu Przedsięwzięć Odnowy Wsi – i otrzymanej dotacji sfinansowano zakup instrumentów muzycznych i wykonano stroje ludowe dla Zespołu Regionalnego „Góralicki” z Mesznej. Zakończono inwestycje związaną z zagospodarowaniem terenu za Domem Strażaka w Bystrej – współfinansowaną ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zakupiono scenę widowiskową wraz z profesjonalnym nagłośnieniem, sfinansowano prace wykończeniowe zaplecza socjalnego sceny wraz z zagospodarowaniem terenu.

### DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Plan pierwotny - 4.687.825,00 zł

Plan po zmianach - 7.408.279,00 zł Wykonanie 5.467.623,58 zł ( 73,80% )

Na podstawie zawartego porozumienia z Prezydentem Miasta Bielsko-Biała, dofinansowano koszty przewozu osób linią MZK po terenie Gminy.

Na podstawie zawartego z Marszałkiem woj. śląskiego porozumienia gmina udzieliła pomocy finansowej dla zadania „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 – ul. Szczyrkowska” na odcinku Bystra – Meszna. Gmina wykonała to zadanie na odcinku od skrzyżowania z ul. Wspólną w Mesznej do granicy z Gminą Buczkowice wraz z zatoką autobusową. Równocześnie wybudowano kanalizację deszczową odwadniającą chodnik i drogę wojewódzką.

W ramach wydatków dokonano zakupu materiałów do bieżących remontów dróg gminnych, poboczy i chodników, wykonywano prace poprawiające odwodnienie dróg gminnych, poprawiono estetykę przystanków autobusowych, wydatkowano środki na pokrycie kosztów związanych z zimowym utrzymaniem dróg gminnych. Zadania realizowano przy wsparciu finansowym środków, będących w dyspozycji Rad Sołeckich .

We wszystkich sołectwach wykonano remonty cząstkowe dróg, niektóre z nich utwardzając emulsją asfaltową. Prowadzono akcję zimowego odśnieżania dróg.

Dokonano kolejnych wykupów gruntów zajętych pod drogi gminne.

Opracowano studium wykonalności inwestycji w zakresie przebudowy ul. Rolniczej w Wilkowicach, będącej w przyszłości drogą dojazdową do strefy przemysłowej.

Inwestycja zostanie dofinansowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 – na tę okoliczność została w listopadzie 2011 roku zawarta umowa z Marszałkiem woj. śląskiego.

W ramach dotacji otrzymanej z budżetu państwa oraz środków własnych wykonano prace związane z usuwaniem skutków powodzi, jaka nawiedziła naszą Gminę w maju i wrześniu.

Wykonano roboty budowlane polegające na odbudowie obiektów komunalnych infrastruktury technicznej zniszczonych w wyniku klęski żywiołowej w tym:

- 1.Przebudowano obiekt mostowy na drodze gminnej 610024S ul. Do Boru w Wilkowicach
- 2.Wzmocniono korpus drogowy oraz wykonano renowację nawierzchni oraz regulację systemu odwodnienia na drodze gminnej 610215S ul. Ochota w Bystrej
- 3.Wykonano regulację systemu odwodnienia drogi gminnej 610028S ul. Sportowej w Wilkowicach wraz z przebudową przepustu na skrzyżowaniu z ul. Do Lasku
- 4.Wykonano renowację nawierzchni i odwodnienia na drodze gminnej 610040S ul. Harcerska w Wilkowicach
- 5.Wzmocniono korpus drogi oraz wykonano renowację nawierzchni ul. Bocznej w Bystrej oraz poprawiono jej odwodnienie

Wykonano również remonty obiektów komunalnych infrastruktury technicznej w tym

- 1.Remont zniszczonego przepustu w drodze gminnej 610108S w ul. Handlowej w Mesznej
- 2.Remont przepustu w ciągu drogi gminnej ul. Beskidzkiej w Bystrej oraz poprawa systemu odwodnienia
- 3.Remont zniszczonego przepustu w drodze gminnej 610234S ul. Klimczoka oraz remont pobocza
- 4.Remont zniszczonego przepustu w drodze gminnej 610019S ul. Kolejowej w Wilkowicach
- 5.Remont przepustów w drogach gminnych ul. Kościelna w Mesznej i w Bystrej i ul. Poprzeczna w Bystrej /skrzyżowanie Kościelna – Poprzeczna/ wraz z poprawą odwodnienia w ciągu ul. Kościelnej.

Wykonano odwodnienie ul. Ogrodowej w Bystrej, wykonano zjazd w ul. Zieloną w Mesznej, kontynuowano budowę chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Strażackiej w Wilkowicach,

Rozpoczęto przebudowę ul. Klimczoka w Bystrej – zakończono prace związane z odwodnieniem drogi. Sfinansowano je z utworzonych na ten cel w 2009 roku, wydatków niewygasających. Zakończono I etap przebudowy tej ulicy na odcinku od skrzyżowania z ul. Szczyrkowską na długości 520 m.

Przebudowano drogę gminną ul. Kolejowa w Wilkowicach. Zadanie zostało wykonane przy współfinansowaniu z budżetu państwa w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

Realizowane zadania inwestycyjne ujęte były w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym.

## **DZIAŁ 630 - TURYSTYKA**

**Plan pierwotny - 172.830,68 zł**

**Plan po zmianach - 157.453,32 zł      Wykonanie 149.463,14 zł (94,93 %)**

Sfinansowano koszty udostępnienia karty SIM dla Punktu Informacji Turystycznej znajdującego się na terenie Gminy. Sfinansowano wydanie folderów turystycznych i przewodników górskich po terenie Gminy.

W ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013, zrealizowano zadania pn „Polska i Słowacja, wspólna ekologii racja”, w ramach którego poddano gruntownej rewitalizacji teren parku w Wilkowicach, będącego miejscem wypoczynku mieszkańców gminy i przebywających na jej terenie turystów. Wydano folder turystyczny, zorganizowano warsztaty ekologiczne, przeprowadzono konkurs plastyczny z nagrodami oraz uruchomiono stronę internetową projektu. Dodatkowo wykonano bramy wejściowe do parku oraz oświetlono alejki parkowe. Rozpoczęto realizację kolejnego zadania z zakresu rozwoju turystyki na terenie Gminy, również współfinansowanego środkami Unii Europejskiej, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013, tym razem pn „Na szlaku harnasia Rogacza”. W ramach realizacji projektu wytyczono nowy szlak turystyczny na Magurkę Wilkowicką, zakupiono i zamontowano w terenie dwa komplety stołów i ławek, zamontowano w terenie rzeźby powstałe podczas pleneru twórczego w Wilkowicach, dwukrotnie zorganizowano wycieczki terenowe dla turystów z Polski i Słowacji, zorganizowano konkurs plastyczny z nagrodami, uruchomiono

stronę internetową projektu, wydano 1000 egz. folderów turystycznych dotyczących projektu, zakupiono i zamontowano tablice informujące o realizacji projektu.

#### **DZIAŁ 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA**

**Plan pierwotny - 2.410.056,00 zł**

**Plan po zmianach - 2.261.667,00 zł Wykonanie 2.196.104,70 zł ( 97,10% )**

Kwoty zapisane w budżecie wydatkowane na pokrycie kosztów wynagrodzeń wraz z pochodnymi konserwatorów obiektów gminnych. Wydatki w tym dziale przeznaczone były na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem budynków gminnych, zakup materiałów, energii, usług komunalnych, opału. Przy pomocy Referatu Służb Technicznych, wykonywano bieżące remonty i naprawy budynków gminnych w tym m.in. dokonano przeglądu kominów. Wykonano remont schodów i bramy wjazdowej do budynku gminnego przy ul. Parkowej, adoptowano na potrzeby mieszkańców komunalnych pomieszczenia przejęte od Marszałka woj. śląskiego w sołectwie Bystra. Częściowo wykonano opracowanie koncepcji przebudowy skweru przy ul. Strażackiej w Wilkowicach. Zakupiono budynek w Miesznej, z przeznaczeniem na działalność kulturalną w tym sołectwie. Wszystkie zmiany zostały odnotowane w ewidencji mienia komunalnego. Zakończono modernizację sali widowiskowej w budynku OSP w Wilkowicach, wykonano przyłącze energetyczne do zaplecza szatniowo-socjalnego za budynkiem OSP w Bystrej, sporządzono analizę ekonomiczno finansową pod potrzeby modernizacji dawnego Kina „Promyk” w Bystrej, utworzono wydatki niewygasające na wykonanie dokumentacji projektowej budowy garażu sześciostanowiskowego pod potrzeby Referatu Służb Technicznych. Zakupiono grunty z przeznaczeniem na połączenie ul. Kościelnej z ul. Skośną w Bystrej, na poprawę warunków zagospodarowania terenu wokół hali sportowej ( GOSiR ) w Wilkowicach, a z utworzonych w 2009 roku na ten cel wydatków niewygasających grunty pod rozbudowę ul. Cmentarnej w Bystrej. Dokonywano również wykupu gruntów znajdujących się pod drogami gminnymi, przyjmowano je również w drodze darowizn, dokonywano zamian.

#### **DZIAŁ 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA**

**Plan pierwotny - 297.564,00 zł**

**Plan po zmianach - 161.284,00zł Wykonanie 112.927,49 zł ( 70,02% )**

Kwota odzwierciedla wydatki ponoszone w związku z pozyskaniem danych geodezyjnych i kartograficznych, sporządzonymi opracowaniami geodezyjnymi, uaktualnieniem danych rejestrowych, aktualizacją map. Sukcesywnie regulowano stan prawny nieruchomości drogowych oraz innych na terenie Gminy . Przygotowywano dokumentację niezbędną do zakupu i sprzedaży nieruchomości. Zlecano do wykonania i sfinansowano opracowanie operatów szacunkowych nieruchomości na potrzeby ustalenia renty planistycznej. Zakończone zostały prace nad projektem zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice oraz zakończono prace związane z wykonaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w części Bystrej i Miesznej od ul. Szczyrkowskiej w kierunku zachodnim do granicy Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego. Zostały one częściowo zapłacone z utworzonych w 2009 roku na ich sfinansowanie, wydatków niewygasających. Studium i plan zostały przyjęte uchwałami Rady Gminy. Podpisano umowę na wprowadzenie zmian do dwóch planów zagospodarowania w części centralnej i wschodniej Gminy, trwają prace nad ich wykonaniem, przewidywany termin zakończenia w 2012 roku.

W ramach otrzymanej z budżetu państwa dotacji oraz społecznie, wykonywano prace związane z utrzymaniem grobu wojennego, znajdującego się na cmentarzu w Wilkowicach.

#### **DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

**Plan pierwotny - 3.073.454,00 zł**

**Plan po zmianach - 3.525.842,00 zł Wykonanie 3.428.743,17 zł (97,25%)**

Wydatki w tym dziale przeznaczone zostały na pokrycie kosztów funkcjonowania Urzędu Gminy, w tym również dofinansowanych w ramach dotacji celowej prac wykonywanych przez Dział Ewidencji Ludności, Urząd Stanu Cywilnego i dział prowadzący ewidencję działalności gospodarczej. Wprowadzono podwyżki wynagrodzeń.

Wydatki bieżące to przede wszystkim wypłaty wynagrodzeń wraz z pochodnymi, pokrywanie kosztów usług telefonicznych, pocztowych, zakupu materiałów biurowych, prasy, wydawnictw,

sfinansowano również koszty podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników, wydając środki na uczestnictwo w szkoleniach, kursach, ubezpieczono wyposażenie, wniesiono składki do związków gmin, opłacono delegacje krajowe, dokonano odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, wykonano remonty pomieszczeń biurowych. Remonty w budynku Urzędu Gminy częściowo sfinansowano z utworzonych na ten cel w 2009 roku wydatków niewygasających. W ramach wykorzystanej kwoty finansowano obsługę Rady Gminy oraz wynagrodzenia sołtysów. Wydatkowano środki na reklamę i promocję Gminy, zakupując w tym celu różne gadzety reklamowe oraz umieszczając informację o Gminie w folderach i informatorach.

Zakończono, rozpoczęła w 2009 roku inwestycję, mającą na celu stworzenie elektronicznej komunikacji publicznej w Gminie Wilkowice. Była ona realizowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego woj. Śląskiego na lata 2007 -2013 z działania 2.2 – Rozwój elektronicznych usług publicznych, na którą pozyskano środki z Unii Europejskiej. Dzięki projektowi została poszerzona oferta usług świadczonych drogą elektroniczną, a także usprawniono zarządzanie Gminą z wykorzystaniem już działających systemów na poziomie powiatu i województwa. Zakupiono nowoczesny sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem.

Ponadto Gmina, dzięki wdrożeniu Zintegrowanego Systemu Zarządzania Gminą otrzymała certyfikat w zakresie systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji ISO/27001 oraz certyfikat w zakresie systemu zarządzania jakością ISO/9001.

W ramach otrzymanej dotacji na terenie Gminy przeprowadzono powszechny spis rolny.

#### **DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI, OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA.**

**Plan pierwotny - 2.100,00 zł**

**Plan po zmianach - 85.251,00 zł Wykonanie 64.789,00 zł ( 76,00 %)**

Wydatki realizowano w ramach dotacji. Były one związane z pokryciem kosztów bieżącej aktualizacji rejestru wyborców - zakupiono artykuły biurowe, pokryto koszty usług pocztowych i telefonicznych związanych z wykonywaniem tego zadania. Wyplacono wynagrodzenie za bieżącą aktualizację rejestrów wyborców. Wydatkowano również środki otrzymane w ramach dotacji, na pokrycie kosztów zorganizowania i przeprowadzenia wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Zapłacono wynagrodzenia Członkom Komisji Wyborczych, zakupiono niezbędne art. biurowe, opłacono delegacje, druk obwieszczeń i ogłoszeń i inne. Wydatki w tym dziale ponoszone były ze środków dotacji celowej, otrzymanej z Krajowego Biura Wyborczego w Bielsku-Białej. Pokryto koszty niszczenia dokumentacji archiwalnej z wyborów. Zorganizowano i przeprowadzono wybory do rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa i na wójta gminy. Wyplacono diety członkom Komisji i wydatkowano środki na zakup niezbędnych materiałów do przeprowadzenia wyborów i wyposażenia lokali wyborczych, zapłacono koszty delegacji służbowych. Dzięki wyborowi wójta w pierwszej turze głosowania, przyznane środki nie zostały w pełni wykorzystane.

#### **DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPÓŻAROWA**

**Plan pierwotny - 584.163,00 zł**

**Plan po zmianach - 764.163,00 zł Wykonanie 697.304,67 zł ( 91,25%)**

W zakresie wydatków tego działu finansowano działalność Ochotniczych Straży Pożarnych w sołectwach Bystra, Mieszna i Wilkowice. Udzielono dotacji Ochotniczym Strażom Pożarnym na pokrycie wydatków dotyczących utrzymania sprzętu w gotowości bojowej oraz budynków w zakresie działalności operacyjnej, organizację szkoleń, konkursów, wyjazdów podnoszących sprawność fizyczną młodych członków OSP. Część zadań np. ubezpieczenia pojazdów, wynagrodzenia konserwatorów sprzętu, pracownika odpowiedzialnego za wykonywanie prac związanych z organizacją obrony cywilnej na terenie Gminy, wypłata ekwiwalentu członków OSP biorących udział w akcjach ratowniczych, finansowana była bezpośrednio z budżetu Gminy.

Realizowano program współfinansowany środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej – w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Strażaku uratuj życie” Dzięki Programowi 24 osoby w tym: pracujące i nieaktywne zawodowo, strażacy OSP Bystra,

Mieszna, Wilkowice z terenu Gminy Wilkowice zostało przeszkolonych w zakresie udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Wykorzystano otrzymane środki z budżetu Państwa, na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. W ramach tej kwoty zakupiono zniszczony przez OSP w czasie akcji ratowniczej sprzęt strażacki ( pompy szlamowe, węże, ubrania ..... ). Wyplacono ekwiwalent strażakom biorącym udział w akcji przeciwpowodziowej, zaplacono wydawane posiłki itd.

Z utworzonych wydatków na zarządzanie kryzysowe zakupiono materiał do zapobiegania skutkom powodzi ( zakupiono worki, piasek, kliniec ). Udzielono dotacji dla OSP Wilkowice na zakup samochodu Pożarniczego.

W miesiącu lipcu rozpoczęła prace Straż Gminna. Wykonano niezbędne remonty celem dostosowania sali ślubów na pomieszczenia biurowe. Wyplacono wynagrodzenia wraz z pochodnymi, sfinansowano zakup wyposażenia biur, materiałów biurowych, szkoleń. Zakupiono sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem.

#### **DZIAŁ 756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM.**

**Plan pierwotny - 61.500,00 zł**

**Plan po zmianach - 73.500,00 zł Wykonanie 61.474,82 zł ( 83,64%)**

W dziale tym sfinansowano wynagrodzenia prowizyjne inkasentów podatków i opłat, ujęto również koszty poboru podatków m.in. usługi pocztowe, koszty zakupu artykułów biurowych, zakupu druków, koszty sądowe i zajęć komorniczych.

#### **DZIAŁ 757 - OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO**

**Plan pierwotny - 530.000,00 zł**

**Plan po zmianach - 417.300,00 zł Wykonanie 380.886,02 zł ( 91,27% )**

W dziale tym pokryto odsetki od kredytów i pożyczek zaciągniętych na inwestycje, których realizacja została zakończona. Z tytułu poręczenia wekslowego jakiego Gmina udzieliła Ludowemu Klubowi Sportowemu - „KLIMCZOK-BYSTRĄ” nie wystąpiły żadne wydatki.

#### **DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA**

**Plan pierwotny - 491.960,00 zł**

**Plan po zmianach - 57.431,00 zł**

W okresie sprawozdawczym częściowo rozdysponowano utworzone rezerwy ogólne i celowe. Z rezerwy ogólnej na pokrycie wydatków bieżących, którą utworzono w wysokości 100.000,00 złotych, wykorzystano 90.261,00 złotych,  
w tym:

- 11.000,00 zł – Koszty postępowania sądowego – sprawy prowadzone przez Urząd Gminy,
- 12.079,00 zł – zwiększenie wydatków związanych z udzielaniem pomocy materialnej dla uczniów 7.729,00 zł oraz 4.350,00 zł na nagrody dla uczniów.
- 5.450,00 zł – na pokrycie kosztów zadań w dziedzinie kultury,
- 10.000,00 zł – dofinansowanie kosztów związanych z obchodami 100-lecia Szkoły Podstawowej w Bystrej i w Wilkowicach,
- 1.500,00 wykup abonamentu do kiosku informacji turystycznej
- 14.000,00 złotych na dofinansowanie działalności kulturalnej na terenie gminy,
- 6.000,00 złotych na dofinansowanie dodatków mieszkaniowych,
- 12.000,00 złotych na zakup energii do budynków gminnych
- 1.708,00 złotych na stypendia i pomoc materialną dla uczniów,
- 15.474,00 zakup usług pozostałych przez Urząd Gminy,
- 1.050,00 złotych zakup urządzeń rekreacyjnych przez sołectwo Wilkowice

Z rezerwy celowej utworzonej w kwocie 200.000,00 złotych na koszty związane ze zmianami wynagrodzeń, wypłatą nagród i odpraw pracowników zatrudnionych w placówkach oświatowych uruchomiono 195.730,00 złotych,

Nie było potrzeby uruchomienia rezerw utworzonych na podnoszenie kwalifikacji zawodowych nauczycieli,

Z kwoty 60.000,00 złotych części rezerwy celowej, utworzonej i na remonty w placówkach oświatowych uruchomiono 48.738,00 złotych

W związku z powodzią, jaka nawiedziła Gminę w maju br., z rezerwy celowej utworzonej w kwocie 12.000,00 złotych na koszty zarządzania kryzysowego, uwolniono kwotę 10.000,00 złotych

Na zadania związane z udzielaniem pomocy społecznej utworzono rezerwę w wysokości 15.000,00 złotych – wykorzystano 9.000,00 złotych

Z utworzonej w kwocie 100.000,00 złotych rezerwy na wydatki inwestycyjne wykorzystano 80.800,00 złotych z przeznaczeniem na:

sfinansowanie budowy oświetlenia w parku przy ul. Parkowej w Wilkowicach – 37.000,00 zł,  
sporządzenie dokumentacji dla budowy boisk sportowych przy Gimnazjum w Bystrej 14.500,00 złotych,

zakup gruntów – 29.300,00 złotych.

## **DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE**

**Plan pierwotny - 13.982.591,80 zł**

**Plan po zmianach - 14.524.805,61 zł Wykonanie 13.960.174,27 zł ( 96,11%)**

Wydatki w przeważającej części przeznaczone były na płace dla nauczycieli placówek szkolnych i przedszkolnych oraz pracowników obsługi.

W zakresie wydatków bieżących finansowano przede wszystkim koszty bieżącego utrzymania szkół i przedszkoli, a więc energię, ogrzewanie, gaz, wodę, usługi telefoniczne, pocztowe, zakup sprzętu, wyposażenia klas, środków czystości, itd.

Przeprowadzono najpilniejsze remonty. W przedszkolu w Bystrej wymieniono podgrzewacz wody, wykonano remont instalacji centralnego ogrzewania, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miesznej naprawiono uszkodzony w czasie wyładowania atmosferycznego monitoring, uszczelniono dach, częściowo wyremontowano kuchnię, zakupiono materiał do dalszych prac, w Szkole Podstawowej w Wilkowicach wyremontowano pokój nauczycielski, odmalowano zalane w czasie powodzi klasy lekcyjne, a na potrzeby realizacji Programu „Radosna szkoła” adaptowano salę lekcyjną. W ramach usuwania szkód powodziowych w Szkole Podstawowej w Bystrej osuszono i wyremontowano zalane piwnice. W gimnazjum w Wilkowicach przeprowadzono remont zalanej w czasie powodzi kotłowni, oraz dostosowano jedną z sal lekcyjnych do nauczania początkowego. W gimnazjum w Bystrej naprawiono uszkodzony płot oraz rozszerzono funkcjonujący monitoring, a w ramach usuwania skutków powodzi naprawiono dach na budynku szkoły.

Przekazano do Urzędu Miasta w Bielsku-Białej dotację, na pokrycie kosztów pobytu dzieci z terenu gminy w prywatnych przedszkolach .

Realizowano zadanie związane z dowozem uczniów do szkół, dofinansowano koszty podwyższenia kwalifikacji zawodowych przez nauczycieli, dokonano odpisu na fundusz socjalny dla nauczycieli rencistów i emerytów.

Realizacja planu pokazuje również koszty prowadzenia stołówek szkolnych i przedszkolnych, a więc wynagrodzenia obsługi wraz z pochodnymi jak również zakup art. spożywczych, środków czystości.

Wydatki Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Wilkowicach to wynagrodzenia zatrudnionych tam pracowników wraz z pochodnymi jak również koszty bieżącej działalności ( telefony, poczta, art. biurowe i papiernicze, tonery, odpis na zfs i inne). W Szkole Podstawowej w Wilkowicach rozpoczęto prace do wdrożenia programu „Radosna Szkoła” .

We wszystkich gminnych przedszkolach, kontynuowano realizację rozpoczętego w 2009 roku programu „Przedszkolaki dumą Naszej Gminy”, na który Gmina w ramach działania 9.1 Kapitał Ludzki pozyskała środki z budżetu Unii Europejskiej. Prowadzone były dodatkowe zajęcia z języka angielskiego, rytmiczno-teatralne, zajęcia z gimnastyki korekcyjnej oraz logopedii. W zajęciach tych bierze udział około 325 dzieci z terenu Gminy Wilkowice. Wydłużone zostały godziny pracy przedszkoli. Prowadzono również zajęcia w dni wolne od pracy (soboty) dla przedszkolaków, jak również dla tych dzieci, które na co dzień nie uczęszczają do przedszkoli. Zakupiono i przekazano do przedszkoli pomoce naukowe do realizacji założeń programowych. Rozpoczęto wdrożenie zadania współfinansowanego środkami pochodzącymi z Unii Europejskiej, w ramach działania 9.1 Kapitał Ludzki pn „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z Gminy Wilkowice”. Dzięki wsparciu finansowemu 132 uczniów ze Szkoły

Podstawowej w Bystrej i Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Mesznej uczestniczyło w dodatkowych zajęciach z matematyki, przyrody i języka angielskiego.

Rozpoczęto realizację drugiego projektu pn. "Lepsze jutro - wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z gminy Wilkowice" w ramach działania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic jakości usług edukacyjnych. W ramach projektu prowadzone są zajęcia pozalekcyjne ok. 400 uczniów dla uczniów ze szkół podstawowych (przyroda, matematyka, język angielski) oraz dla uczniów z gimnazjów (matematyka, fizyka, opieka psychologiczno-pedagogiczna, doradztwo zawodowe). Projekt trwa cały rok szkolny 2010/2011, w tym zajęcia pozalekcyjne trwają od 1 listopada 2010 do 31 maja 2011 roku. W ramach otrzymanych środków szkoły zakupiły niezbędne pomoce naukowe i dydaktyczne do przeprowadzenia zajęć.

Inwestycje w oświacie to przede wszystkim realizacja zadań ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym. Wykonano projekt, sporządzono i złożono wnioski o pozyskanie środków na rozbudowę i termomodernizację Szkoły Podstawowej w Wilkowicach – umowę o dofinansowanie zadania ze środków Unii Europejskiej podpisano w miesiącu grudniu. Zakończono inwestycję w zakresie termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Bystrej – również współfinansowaną środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej.

Rozpoczęto budowę sali gimnastycznej przy Gimnazjum w Bystrej, która częściowo zostanie dofinansowana dotacją z Funduszu Kultury Fizycznej i Sportu.

#### **DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA**

**Plan pierwotny - 256.000,00 zł**

**Plan po zmianach - 266.000,00 zł Wykonanie 233.908,52 zł ( 87,94 %)**

W ramach wydatków działu 851 prowadzono bieżącą konserwację windy, znajdującej się w budynku Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach.

Wykonanie przedstawia również wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Zawiera koszty wynagrodzeń członków GKRPA, psychoterapeutów, osób realizujących programy profilaktyczne, prowadzenia świetlic terapeutycznych, organizacji imprez sportowych i kulturalnych, zimowisk, półkolonii, wycieczek dla dzieci, pogadanek, wyjść do teatrów, kina, na baseny, itd. GKRPA wykonywała zadania w porozumieniu ze szkołami, poradniami psychologicznymi i innymi instytucjami specjalizującymi się w działaniach na rzecz zapobiegania alkoholizmowi i przeciwdziałania narkomanii. W celu podniesienia bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy, podpisano umowę z Komendą Policji w Bielsku-Białej i w okresie letnim zastały uruchomione dodatkowe patrole policyjne.

Stowarzyszeniu „Razem dla Wilkowic” z Wilkowic na zorganizowanie i przeprowadzenie zadania pn. bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży w gminie – zima 2010 – przyznano dotację w wysokości 12.500,00 złotych, a na zorganizowanie wypoczynku letniego przyznano dotację Stowarzyszeniu „Akcja Katolicka” z Wilkowic w wysokości 3.855,00 złotych, Stowarzyszeniu „Akcja Katolicka” z Mesznej 1.145,00 złotych oraz Parafii Rzymskokatolickiej w Bystrej kwotę 5.000,00 złotych. Zadania zostały wykonane bez uwag, a środki rozliczono w terminach określonych w umowach.

Realizowano program poprawy wad postawy wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Zadanie prowadzone było w placówkach oświatowych oraz w Ośrodku Gimnastyki Korekcyjnej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mesznej oraz w podobnym oddziale w Szkole Podstawowej w Wilkowicach. Zatrudniono specjalistów, lekarzy, przeszkolono instruktorów, pokryto wydatki związane z utrzymaniem salki do ćwiczeń. Zajęcia korekcyjne prowadzone były również na basenie oraz poprzez instruktarze domowe.

#### **DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA**

**Plan pierwotny - 3.568.419,00 zł**

**Plan po zmianach - 3.975.729,55 zł Wykonanie 3.883.520,29 zł ( 97,68%)**

Zadania wykonywane były przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach środków z budżetu Gminy oraz ze środków pochodzących z dotacji z budżetu Państwa na zadania własne i zlecone do realizacji. Część zadań dofinansowano również z dotacji pochodzących z rezerw celowych budżetu Państwa. Opłacono pobyt 4 podopiecznych w domach pomocy społecznej – wypłacono 48 świadczeń.

Wyplacono dla 191 osób zasiłki celowe, w tym dla 105 osób zasiłki celowe specjalne, dla 11 uczniów sfinansowano posiłki w szkołach oraz dla 2 dzieci w przedszkolach, a dla 107 osób przyznano zasiłki okresowe.

Wyplacono 241 dodatków mieszkaniowych.

Zasiłków stałych udzielono 42 osobom, natomiast za 31 osób pobierających zasiłki stałe, odprowadzono składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Dokonywano wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, ponoszono koszty ich obsługi.

Dofinansowano usługi opiekuńcze dla 4 podopiecznych z zaburzeniami psychicznymi z terenu Gminy. Wszystkie świadczenia wypłacane były w oparciu o obowiązujące przepisy, występujące w Gminie potrzeby i środki będące w dyspozycji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na to zadanie.

Realizowano „Program Wieloletni - Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”, w ramach którego finansowano dożywianie 136 uczniów w szkołach, 29 dzieci w przedszkolach oraz zlecono wypłatę zasiłków celowych na zakup żywności dla 521 osób. Na wniosek dyrektorów szkół i przedszkoli dożywianiem objęto dodatkowo 33 uczniów i dzieci.

Pokryto również koszty działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a więc wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi, koszty usług telefonicznych, delegacji, szkoleń, zakupu art. biurowych, itd. Pracownikom socjalnym wypłacono dodatek za pracę w terenie.

Prace porządkowe na terenie Gminy wykonywane były w ramach tzw. prac społecznie użytecznych. Wykonywało je 7 osób, a ich praca w widoczny sposób przyczyniła się do poprawy estetyki gminy.

Akceptację uzyskał wniosek złożony przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, na dofinansowanie zadania w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej w Gminie Wilkowice - działanie 7.1.1. Zadanie to było kontynuacją podjętych w tym zakresie działań w 2008 i 2009 roku. Wszystkie osoby biorące udział w projekcie skorzystały z indywidualnego doradztwa zawodowego, treningu kompetencji i umiejętności społecznych oraz poradnictwa prawnego. Kursy zawodowe ukończyło 15 osób (12 kobiet i 3 mężczyzn) zdobywając kwalifikacje w zawodzie m.in. kucharz, sprzedawca-handlowiec, spawacz, podstawy księgowości, kadr, ZUS, fryzjer itp.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej włączył się w akcje udzielania pomocy osobom poszkodowanym w czasie powodzi. Powołana gminna komisja, dokonała oględzin i wyszacowania poniesionych zniszczeń. Osoby poszkodowane otrzymały zasiłki z dotacji budżetu państwa. Z tej formy wsparcia skorzystało 7 osób.

#### **DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ**

**Plan pierwotny - 0,00 zł**

**Plan po zmianach - 49.600,00 zł      Wykonanie 40.077,61 zł ( 80,80%)**

W okresie sprawozdawczym wprowadzono do planu wydatków środki pozyskane na pokrycie wydatków związanych z wykonywaniem zadania finansowanego z budżetu Unii Europejskiej ( 85%) z dofinansowaniem z budżetu Państwa (15%), w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Integracja mieszkanek poprzez kurs prawa jazdy kat. B” działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji. Przeprowadzono kurs prawa jazdy kategorii B dla 18 kobiet (zatrudnionych i bezrobotnych) z terenu Gminy Wilkowice wraz z warsztatami z psychologiem.

#### **DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA**

**Plan pierwotny - 316.361,00 zł**

**Plan po zmianach - 392.960,00 zł      Wykonanie - 385.322,31 zł ( 98,06%)**

Dział ten obrazuje wykonanie wydatków poniesionych przez świetlice szkolne. W głównym stopniu są to wynagrodzenia wraz z pochodnymi osób tam zatrudnionych oraz wydatki związane z dokonaniem odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. W ramach otrzymanej dotacji, w okresie od stycznia do czerwca pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendiów udzielono 106 uczniom. Pomoc realizowano poprzez sfinansowanie zakupu książek, artykułów szkolnych, odzieży sportowej, dofinansowanie wycieczek szkolnych oraz zajęć pozalekcyjnych. Czterem uczniom wypłacone zostały zasiłki



szkolne. Zakupiono wyprawkę szkolną dla 44 uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Dzięki otrzymanej dotacji przyznano pomoc materialną 6 uczniom, którzy ucierpieli w wyniku powodzi, jaka nawiedziła gminę w miesiącu maju.

#### **DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA**

**Plan pierwotny - 1.635.650,00 zł**

**Plan po zmianach - 1.922.811,84 zł      Wykonanie 1.837.639,05 zł ( 95,57%)**

Istotną pozycję w wykonaniu stanowią środki przeznaczone na usługi świadczone przez Spółkę EKOŁAD w zakresie wywozu nieczystości, dofinansowanie wywozu segregowanych przez mieszkańców surowców wtórnych, jak również wydatki związane z konserwacją i oświetleniem ulic, placów i dróg na terenie całej Gminy. Wydatkowano środki na utrzymanie parków i terenów zieleni. Na podstawie podpisanego z Gminą Bielsko-Biała porozumienia Miasto realizowało zadanie Gminy Wilkowice w zakresie opieki nad bezpiecznymi zwierzętami. Kontynuowano zadanie związane z wywozem z terenu Gminy wyrobów zawierających azbest.

W ramach wydatków majątkowych zainstalowano nowe punkty świetlne w sołectwie Meszna, zlecono wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy dalszych. Wykonano oświetlenie alei parkowych na terenie parku w Wilkowicach ,

W dziale tym, ujęto również plan i wydatkowanie środków będących w dyspozycji Referatu Służb Technicznych, zajmującego się wykonywaniem zadań z zakresu gospodarki transportowej, komunalnej oraz utrzymaniem porządku na terenie Gminy. Wykonanie wydatków przedstawia uposażenia zatrudnionych w nim pracowników wraz ze składkami na ubezpieczenie społeczne i na Fundusz Pracy oraz dokonany odpisem na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Wydatki rzeczowe to przede wszystkim, utrzymanie będącego na wyposażeniu Referatu taboru samochodowego, maszyn i innego sprzętu, wykorzystywanego do prac na terenie Gminy, pokrywanie kosztów napraw i remontów bieżących, zakup paliwa, części zamiennych. Ujęto tutaj również, wydatki związane z utrzymaniem będących w użytkowaniu Referatu budynków biurowych, obiektów magazynowych, garaży i szatni ( energia , gaz, woda, ścieki itd.). W wydatkach Referatu ujęto również, zapłatę za usługi telefoniczne, delegacje służbowe, podatki, ubezpieczenia oraz wydatki osobowe dla pracowników wynikające z przepisów bhp.

#### **DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO**

**Plan pierwotny - 463.000,00 zł**

**Plan po zmianach - 498.950,00 zł      Wykonanie - 485.147,06 zł ( 97,23% )**

Wydatki w tym dziale to dotacja udzielona przez Gminę dla Gminnej Biblioteki Publicznej na pokrycie wydatków związanych z prowadzeniem jej działalności statutowej.

Organizowaniem imprez kulturalnych i promocyjnych na terenie Gminy, zajmował się Referat Kultury Sportu i Promocji. Jak co roku, zorganizowano spotkanie z mieszkańcami, którzy w szczególności przyczyniają się do rozwoju i promocji Gminy m.in. w dziedzinie sportu, kultury, sztuki, nauki itp. Przyznano nagrodę osobie nominowanej do nagrody Ks. Londzina.

Przeprowadzono kolejną edycję Konkursu „Nasze Kulinarne dziedzictwo”, w którym wzięły udział Koła Gospodyń Wiejskich z Bystrej, z Mesznej i z Wilkowic. Potrawy regionalne Koła Gospodyń Wiejskich zaprezentowały również z partnerskiej Gminy Bziny ze Słowacji, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej. Wyłonione w trakcie konkursu potrawy były prezentowane w konkursie na szczeblu powiatowym.

W ramach przeprowadzonego konkursu na udzielenie dotacji stowarzyszeniom, które zgłosiły chęć realizacji zadań własnych gminy z dziedziny kultury, środki przyznano następującym stowarzyszeniom:

Stowarzyszeniu **Wrota Beskidów** - na zorganizowanie zadania publicznego IV plener twórczy – „Beskidzkie kapliczki przydrożne w rzeźbie” w wykonaniu międzynarodowej grupy artystów – **7.000,00 złotych** oraz **1.750,00 złotych** na przeprowadzenie warsztatów artystycznych z rzeźby, bibułkarstwa, hafciarstwa i malarstwa na szkle.

Stowarzyszeniu **Bystrzańska Inicjatywa** - na zagospodarowanie terenów rekreacyjnych nad rzeką Białka – park Juliana Fałata **8.000,00 złotych**.

Stowarzyszeniu **Rozwoju Miesznej** - na szkolenie dzieci w zakresie śpiewu, tańca oraz naukę gry na instrumentach muzycznych - kwotę **4.000,00 złotych** oraz na zorganizowanie pleneru rzeźbiarskiego „Powitanie lata z druhem Józefem Kurowskim” – **3.000,00 złotych**.

Stowarzyszeniu **Akcja Katolicka** z Wilkowic na zorganizowanie i przeprowadzenie zadania „Ceramiczne puzzle ze ścian świątyni - perełki na mapie dziedzictwa kulturowego Wilkowic i regionu” - **1.750,00 złotych**

Stowarzyszeniu **Towarzystwo Przyjaciół Bystrej** na wydanie publikacji pt. „Kalendarium Historyczne Bystrej „ – **3.500,00 złotych** .

Stowarzyszeniu **Razem dla Wilkowic** z Wilkowic na zorganizowanie i przeprowadzenie zadania pn. „ Drugie dyktando ortograficzne z języka polskiego – Ortograficzne potyczki” pod patronatem deputowanej do Parlamentu Europejskiego Pani Grażyny Staniszwskiej.- **1.000,00 złotych**

Łącznie przyznano 30.000,00 złotych dotacji.

Wszystkie prace objęte wnioskami zostały wykonane, a przyznane środki stowarzyszenia wydatkowały i rozliczyły zgodnie z zawartymi umowami.

Sporządzony został spis obiektów zabytkowych znajdujących się na terenie gminy, wymieniono ryny na zabytkowej kapliczce w Miesznej.

## **DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA I SPORT**

**Plan pierwotny - 1.517.500,00 zł**

**Plan po zmianach - 1.542.707,00 zł Wykonanie 1.212.264,92 zł ( 78,58% )**

W wyniku przeprowadzonego konkursu ofert na realizację zadań z dziedziny kultury fizycznej i sportu dotację przyznano:

Gminnemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „WILKOWICE”, na prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla młodzieży w dyscyplinach sportowych: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka nożna halowa – **31.000,00 złotych**,

Ludowemu Klubowi Sportowemu „KLIMCZOK”, na prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem sportów zimowych - **30.500,00 złotych**,

Młodzieżowemu Klubowi Sportowemu „Skrzyczne” w Szczyrku na prowadzenie zajęć, szkolenie dzieci i młodzieży w narciarstwie alpejskim - **2.500,00 złotych**,

Stowarzyszeniu „Razem dla Wilkowic”, na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu masowego wśród mieszkańców Gminy, głównie dzieci i młodzieży, w tym na zorganizowanie IV Biegu Młodzieżowego – Wilkowice 2010 o puchar Wójta Gminy Wilkowice - **3.000,00 złotych**,

Ochotnicza Straż Pożarna w Bystrej na przygotowanie dzieci i młodzieży z sołectw Bystra, Mieszna i Wilkowice do uczestnictwa w Zawodach Sportowo-Pożarniczych na szczeblu gminnym - rywalizacja młodych strażaków z Gminy Wilkowice - **3.000,00 złotych**.

**Łącznie przyznano 70.000,00 złotych dotacji.**

Wszystkie zaplanowane zadania zostały wykonane, a przyznane środki stowarzyszenia wydatkowały i rozliczyły zgodnie z zawartymi umowami.

Wyplacono stypendia oraz nagrody sportowcom, którzy osiągają bardzo dobre wyniki na szczeblu krajowym. Organizowano wiele wyjazdów na turnieje, konkursy i zawody sportowe dzieci i młodzieży w ramach propagowania rozwoju sportu szkolnego.

Pozyskano środki z funduszy Unii Europejskiej na budowę tras do narciarstwa biegowego w szczytowych partiach Magurki Wilkowickiej. Przy współdziałaniu i współfinansowaniu przez Gminę Czernichów rozpoczęto realizację inwestycji . Kontynuowano i zakończono rozpoczętą w 2009 roku budowę skoczni narciarskich w Bystrej przy ul. Ochota. Inwestorem był LKS KLIMCZOK - BYSTRA, a inwestycja sfinansowana została ze środków własnych Klubu, dotacji Ministerstwa Sportu ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu i dotacji Gminy Wilkowice. Skocznie zostały oddane do użytkowania do końca roku.

Zapłacono końcową fakturę za zainstalowane na sali sportowej w Wilkowicach w 2009 roku solary słoneczne.

W dziale ujęto również koszty funkcjonowania Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wilkowicach, a więc wynagrodzenia zatrudnionych w nim pracowników oraz wydatki bieżące

związane z jego funkcjonowaniem ( gaz, energia, woda, art. biurowe, ubezpieczenia, delegacje, szkolenia i inne ).

**Zaplanowana kwota wydatków - 40.179.014,89 złotych została wykonana w wysokości 36.360.148,16 złotych co daje wskaźnik wykonania na poziomie 90,50%.**

W okresie od 01.01 do 31.12.2010 roku Gmina spłaciła 1.500.165,02 złotych zaciągniętych w latach poprzednich kredytów i pożyczek (kredyty 1.468.423,02 złote, pożyczki 31.742,00 złote). Wydatki związane z obsługą długu publicznego wyniosły 380.886,02 złotych. Stan zadłużenia Gminy Wilkowice na dzień 31.12.2010 roku wynosi 12.755.454,63 złotych.

Terminy spłat określone umowami we wszystkich przypadkach były przez gminę dotrzymanywane. Nie wystąpiły zobowiązania wymagalne.

Gmina udzieliła gwarancji Ludowemu Klubowi Sportowemu „ KLIMCZOK – BYSTRA ” poprzez wystawienie weksla In blanco na kwotę 56.000,00 złotych, będącego zabezpieczeniem prawidłowej i terminowej realizacji zadania w zakresie budowy skoczni narciarskich w Bystrej przy ul. Ochota.

Wszystkie płatności realizowane były zgodnie z zawartymi umowami, Gmina nie posiada zobowiązań długoterminowych, nie wyemitowała papierów wartościowych.

**Budżet Gminy Wilkowice na dzień 31.12.2010 roku zamknął się deficytem w wysokości 5.518.127,58 złotych.**

**Wystąpiły wolne środki w kwocie 378.974,14 złotych.**

Gmina realizowała rozpoczęty w 2009 program „Uczeń na wsi”, na który pozyskała środki z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. Pomocą objęto niepełnosprawne 22 osoby z terenu Gminy. Został on zrealizowany i rozliczony w całości na kwotę 40.924,00 złote. Dofinansowanie zostało wykorzystane na zakup przedmiotów ułatwiających i umożliwiających naukę, uczestnictwo w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności fizycznej, kursy językowe, dojazdy na zajęcia i koszty dostępu do sieci Internet.

Ze środków Funduszu Pracy dofinansowano pracodawcom koszty kształcenia młodocianych pracowników . Naukę ukończyło 15 uczniów – wydatkowano 94.278,61 złotych.

## **GMINNY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ**

Uchwałą Nr XXXIX/400/2010 Rady Gminy Wilkowice zlikwidowano Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Znajdujące się na koncie środki w wysokości 41.881,84 złote przekazano na konto dochodów budżetu Gminy i zostaną przeznaczone na cele służące ochronie środowiska.

## **RACHUNKI DOCHODÓW WŁASNYCH**

W 2010 roku prowadzono również gospodarkę finansową w ramach utworzonego przy Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wilkowicach rachunku dochodów własnych. Na rachunku gromadzone były dochody pochodzące głównie z wynajmu obiektu na działalność sportową, oraz świadczeniem usług reklamowych. Uzyskane z tego tytułu dochody przeznaczono głównie na bieżące utrzymanie obiektu oraz na prowadzenie zajęć sportowych dla wszystkich mieszkańców Gminy, w tym głównie dzieci i młodzieży. Zorganizowano wiele masowych imprez sportowych cieszących się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. Były to m.in. halowe turnieje piłki nożnej, siatkowej, rozgrywki w piłce koszykowej i ręcznej, biegi przełajowe, turnieje tenisa stołowego, turnieje oraz pojedyncze mecze w różnych dyscyplinach, zabawy i konkursy sportowe. Kilka z nich miało charakter międzynarodowy. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wilkowicach podejmował wiele działań promujących sport, zachęcając mieszkańców Gminy do jego uprawiania. W tym celu organizował m.in. spotkania z olimpijczykami z terenu Gminy Wilkowice, którzy reprezentowali nasz kraj na olimpiadach w różnych dyscyplinach sportowych. Uchwałą Nr XLVII/482/2010 Rady Gminy Wilkowice z dnia 09 listopada 2010 roku z dniem 31.12.2010 roku, zlikwidowano rachunek dochodów własnych utworzony przy Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wilkowicach.

**WOJT**  
*Mieczysław Rączko*